Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 102/2025

SÚMULA: Recapeamento asfáltico no Conjunto Amanda

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de realização de
recapeamento asfáltico nas vias do Conjunto Amanda, localizado neste
município.

Justificativa:

A presente indicação visa atender às reivindicações dos moradores do Conjunto
Amanda, que enfrentam dificuldades com a atual situação das vias públicas, as
quais apresentam desgaste acentuado, buracos e irregularidades que
comprometem a segurança e a mobilidade de veículos e pedestres.

Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo que inclua esta demanda no
planejamento de obras e serviços de infraestrutura urbana, com a máxima
prioridade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Fênix, 17 de setembro de 2025.

João Cezar Dias Batista

Vereador